
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “IV NOVEMBRE” 

Via Passalacqua Trotti, 10 - 22066  MARIANO COMENSE (CO) 
tel. 031 745331 - fax 031 752098 - c.f. 90035780130 

coic853004@istruzione.it - coic853004@pec.istruzione.it - www.icmarianocomense.it 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Ai docenti Interessati 

 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
REFERENTE AL SUPPORTO OPERATIVO (personale interno all’Istituzione scolastica) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 
 

Sottoazione 

 

CODICE_PROGETTO 

 

Importo autorizzato per ciascun 

modulo 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-434 

 

€ 10.764,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso FSE n. 1953 del 21-02-2017 volto a promuovere azioni finalizzate all’innalzamento delle 

competenze chiave per i livelli di apprendimento degli allievi; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. QAOODGEFID 38439del 29/12/2017, riguardante la pubblicazione delle 

graduatorie definitive dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati nel 

precedente avviso; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale è stato comunicato a 

questo Istituto il finanziamento autorizzato relativo al progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-434; 

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 9 del 17/11/2015 di adesione ai progetti PON;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.105 del 26/04/2017 di adesione al progetto suddetto; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 

 





Ritenuto necessario procedere alla selezione per l’individuazione di un referente al supporto operativo 

(personale interno all’Istituzione scolastica) per lo svolgimento delle attività formative relative ai seguenti 

moduli: 

TITOLO modulo TIPOLOGIA di modulo 

Arricchiamo il lessico e diventiamo scrittori: 

scriviamo libri e realizziamo lapbook 

Potenziamento competenze di base: italiano 

(60 ore, 20-24 alunni) 

“Faccio” matematica (scuola secondaria di 

primo grado) 

Potenziamento competenze di base: matematica 

(60 ore, 20-24 alunni) 

Realizziamo un e-book (scuola secondaria di 

primo grado) 

Potenziamento competenze di base: italiano 

(60 ore, 20-24 alunni) 

 

Visto il bando relativo alla procedura di selezione prot. 6509 del 06 novembre 2018 per individuare, 

prioritariamente, tra il personale interno la figura sopra citata nell’ambito del progetto; 

Vista la nomina della commissione per la valutazione delle candidature per le figure di esperti, tutor e 

supporto tecnico, prot. 5674 del 25 settembre 2018, previste per la realizzazione dei Moduli del Progetto 

PON “Competenze di Base” nelle persone del Dirigente Scolastico Prof. Roberto Di Carlo, della Prof.ssa 

Maria Adele Marelli e dell’insegnante Graziella Marelli; 

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 7065 del 30/11/2018 

Vista l’assenza di ricorsi  

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria DEFINITIVA: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA REFERENTE SUPPORTO OPERATIVO 

CANDIDATI TITOLI ABILITAZ. FORMAZ. P. PON ECDL/CERT.INFORM. 

Montedoro Mariella 10 5 10   50 10 

           punti 75 

La presente decisione sarà immediatamente pubblicata all’Albo del sito www.icmarianocomense.it 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire ricorso entro 15 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale 

termine, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al Tar o al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione stessa. Successivamente ai 15 giorni previsti saranno 

attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi in base alla posizione ricoperta in graduatoria. 

 
La COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO – PRESIDENTE Roberto Di Carlo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

La Prof.ssa Maria Adele Marelli - Componente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

L’insegnante Graziella Marelli – Componente segretario verbalizzante 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

Prof. Roberto DI Carlo 


